
Z Á P I S N I C A 

z X. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Poruba pod Vihorlatom 

konaného dňa 27. novembra 2023 v zasadačke OÚ Poruba pod Vihorlatom  

 

 

Prítomní : podľa prezenčnej listiny (prezenčná listina tvorí súčasť zápisnice) 

Program : podľa pozvánky (pozvánka tvorí súčasť zápisnice)   

1. Otvorenie zasadnutia: 

 

Zasadnutie OcZ otvoril a viedol starosta obce – Mgr. Ľubomír Ihnát, privítal prítomných 

poslancov a hlavného kontrolóra obce, ospravedlnil poslankyne  Ing. Janu Kolesárovu a JUDr. 

Alenu Bukovskú  ktorá je práceneschopná. Skonštatoval uznášaniaschopnosť OcZ a následne 

dal schváliť program X. riadneho zasadnutia OcZ v predloženom znení.  

2. Určenie zapisovateľa zápisnice 

 

Starosta obce určil za zapisovateľa zápisnice Mariannu Pehaničovú pracovníčku 

Obecného úradu v Porube pod Vihorlatom 

 

3. Určenie overovateľov zápisnice : 

Starosta obce určil  za overovateľov zápisnice Rastislava Ihnáta a Ing. Ladislava 

Doliniča 

 

Uznesenie č. 52/2023 : 

Obecné zastupiteľstvo v Porube pod Vihorlatom  

Schvaľuje  

             program X. riadneho zasadnutia OcZ v predloženom znení 

Hlasovanie:  za:    5 poslanci  proti: 0  zdržali sa: 0 

 

4. Rozhodovanie o navýšení finančných prostriedkov na rekonštrukciu budovy 

ZŠ+MŠ v obci Poruba pod Vihorlatom  

       Starosta obce informoval o navýšení finančných prostriedkov na rekonštrukciu budovy 

ZŠ+MŠ v obci Poruba pod Vihorlatom a privítal prítomného projektanta Ing. Jána Janejku 

a poprosil ho o vysvetlenie navýšenia finančných prostriedkov resp. ozrejmenie skutočností 

navýšenia niektorých položiek v dokončenej I. etape prebiehajúcej rekonštrukcie budovy 

ZŠ+MŠ v obci Poruba pod Vihorlatom. Po informovaní projektanta poverilo starostu obce aby 

doplnil a zistil ďalšie informácie ohľadom možnosti zníženia respektíve splátok k tejto sume 

nadprác na budove ZŠ+MŠ. Hlasovanie o tomto bode bolo týmto presunuté na nasledujúcu 

schôdzu obecného zastupiteľstva. Starosta dostal poverenie vstúpiť do rokovaní so 

zhotoviteľom stavby.  

 

 



 

5. Konsolidovaná finančná správa obce Poruba pod Vihorlatom za rok 2022 

 

 

Materiál predkladá starosta obce Mgr. Ľubomír Ihnát, ktorý tvorí súčasť zápisnice 

Uznesenie č. 53/2023 : 

 

Obecné zastupiteľstvo v Porube pod Vihorlatom  

Berie na vedomie  

 

Konsolidovaná finančná správa obce Poruba pod Vihorlatom za rok 2022 

 

Hlasovanie:  za:    5   poslanci  proti: 0  zdržali sa: 0 

 

 

6. Návrh Všeobecného záväzného nariadenia o podrobnostiach o elektronickej 

komunikácii a o poskytovaní elektronických služieb obcou Poruba pod Vihorlatom   

 

     Materiál predkladá starosta obce Mgr. Ľubomír Ihnát, ktorý tvorí súčasť zápisnice 

 

 

Uznesenie č. 54/2023 : 

 

Obecné zastupiteľstvo v Porube pod Vihorlatom  

 

           Schvaľuje   

 

        Všeobecné záväzné nariadenie obce Poruba pod Vihorlatom o podrobnostiach 

o elektronickej komunikácii a o poskytovaní elektronických služieb obcou Poruba pod 

Vihorlatom. 

 

 

Hlasovanie:  za:    5  poslanci  proti: 0  zdržali sa: 0 

 

   

  

 

 



 

7. Rôzne  

 

- Starosta obce oboznámil poslancov so Žiadosťou o zmenu územného plánu obce od 

spoločnosti JAREK s.r.o so sídlom Stavbárov 1278, 071 01 Michalovce k zámeru ťažby 

kameňa v katastrálnom územíobce Poruba pod Vihorlatom na parcele č. 860/1 zapísanej 

na LV č. 679.  

- Starosta podal informáciu o požiadavke Gréckokatolíckej farnosti o poskytnutie 

finančných prostriedkov pri príležitosti blížiaceho sa Mikuláša v chráme sv. Marka 

v Porube pod Vihorlatom  

- Starosta informoval o predvianočnom zájazde do mesta Krakov a na trhovisko Nový 

Targ. 

- Starosta informoval poslancov o zaslaní dokumentov k dlhopisovému programu klubu 

akcionárov VVS pričom materiály na schválenie by mali byť pripravené na 

nadchádzajúce obecné zastupiteľstvo  

- Poskytnutie informácie k akciám Mikuláš v škôlke a vianočné stretnutie obyvateľov 

obce Poruba pod Vihorlatom pred OcÚ dňa 26.12.2023 o 14.00 hod. s podávaním 

vareného vína a vianočného punču 

 

 

8. Diskusia: 

 

 

           p. Dekan informoval o potrebe opravy verejného osvetlenia v obci  

 

9. Záver.   

 

      Starosta obce poďakoval všetkým prítomným poslancom za účasť na X. riadnom 

zasadnutí OcZ a následne zasadnutie ukončil.  

 

 

Zapísala: Marianna Pehaničová 

 

 

 

 

    ...............................................                     ............................................. 

     Ing. Ladislav Dolinič                Rastislav Ihnát 

 

 

 

 

 

                                                    Mgr. Ihnát Ľubomír 

                              starosta obce 

 


